様式第２１号（第２２条関係）

除害施設新設（増設・改築）届

年  月  日

   多賀城市長       殿

                     申請者

                      住所又は所在地  電話番号

                      氏名又は名称及び代表者の氏名

  除害施設を新設（増設・改築）したいので次のとおり届け出ます。

工 場 又 は 事 業 場 の 名 称  ※排水設備番号

工 場 又 は 事 業 場 の 所 在 地  ※受理年月日  年  月  日

汚 水 を 排 出 す る 施 設 の 種 類  ※施 設 番 号

△ 汚 水 を 排 出 す る 施 設 の 構 造 別紙１のとおり ※審 査 結 果

△汚水を排出する施設の使用の方法 別紙２のとおり

※備 考

△ 汚 水 の 処 理 の 方 法 別紙３のとおり

△ 汚 水 の 量 及 び 水 質 別紙４のとおり

△ 用 水 及 び 排 水 の 系 統 別紙５のとおり

 備考 １ △印の欄の記載については、別紙によることとし、かつ、できる限り図面、表等

を利用すること。

    ２ ※印の欄には、記載しないこと。

（別紙１）

特 定 施 設

県指定の特定施設

汚水を排出する施設

の構造

 １ 型式等

名称 型式 構造 主要寸法 能力

 ２ 工事の着工操業予定

工事着手予定年月日 年   月   日

工事完成予定年月日 年   月   日

使用開始予定年月日 年   月   日

 ３

特 定 施 設

県指定の特定施設

汚水を排出する施設

 及び関連機械の配置図（添付資料１のとおり）

（別紙２）

特 定 施 設

県指定の特定施設

汚水を排出する施設

の使用の方法

 １ 使用方法

名 称
使 用 時 間

間隔 (Ｈｒ )

１ 日 当 た り の

使用時間(Ｈｒ)

季 節 的 変 動

の 概 要

使用原材料の

種 類 ・ 用 途

使用原材料の使

用 量 （ 日 ）

 ２

特 定 施 設

県指定の特定施設

汚水を排出する施設

 の設置場所図（添付資料２のとおり）

 ３ 操業の系統図（フローシート）（添付資料３のとおり）

（別紙３）

汚水の処理の方法

 １ 除害施設の内容

名称 型式 構造 能力(㎥/日) 処理の方式

 ２ 除害施設の設置場所図（添付資料４のとおり）

 ３ 工事の着手予定日等

工事着手予定年月日 年   月   日

工事完成予定年月日 年   月   日

使用開始予定年月日 年   月   日

 ４ 処理の方法

名 称
使 用 時 間

間隔 (Ｈｒ )

１ 日 当 た り の

使用時間(Ｈｒ)

季 節 的

変 動

消 耗 資 材 名

（ 用 途 別 ）

１ 日 の

使 用 量

 ５ 汚水の処理の系統（フローシート）（添付資料５のとおり）

 ６ 残さの種類等

種類 発生箇所 生成量（日） 処理・処分の方法 最終処分先

 ７ 下水の排出の方法図（排出口の位置、排出先を含む。）（添付資料６のとおり）

 ８ 除害施設等管理責任者

所属部課名 責任者の氏名

（電話      ）

（別紙４）

下水の量及び水質

排出施設名

特 定 施 設

県 指 定 の 特 定 施 設

汚 水 を 排 出 す る 施 設

除害施設

排出口
処理前 処理後

施設の名称

排 出 量 ㎥ / 日
Ａ

Ｂ

Ｐ Ｈ
Ａ

Ｂ

Ｂ Ｏ Ｄ  ＰＰＭ
Ａ

Ｂ

Ｓ Ｓ  ＰＰＭ
Ａ

Ｂ

ｎ － ヘ キ サ ン

抽 出 物 Ｐ Ｐ Ｍ

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

 （注）１ Ａは日間平均値、Ｂは最大値とする。

    ２ 季節変動のある場合は、変動時の水質についても記入のこと。

（別紙５）

用水及び排水の系統

 １ 用途別使用量

用水 排水

用途別
使用量

(㎥/日)

使用時間

(Ｈｒ)
用水の種類 用途別

排水量

(㎥/日)

排水時間

(Ｈｒ)
放流先

 ２ 用水及び排水の系統図（添付資料７のとおり）

様式第１９号（第２０条関係）

氏名等変更届

年  月  日

  多賀城市長       殿

                     申請者

                      住所又は所在地   電話番号

                      氏名又は名称及び代表者の氏名

氏名（ 名 称 ）

住所（所在地）
に変更があったので、次のとおり届け出ます。

変更の内容

変更前  ※排水設備番号

変更後  ※受理年月日  年  月  日

変更の年月日 年  月  日 ※施 設 番 号

変更の理由   ※備 考

 備考 ※印の欄には、記載しないこと。

様式第２０号（第２０条関係）

承継届

年  月  日

   多賀城市長       殿

                     申請者

                      住所又は所在地  電話番号

                      氏名又は名称及び代表者の氏名

県指定の特定施設

除 害 施 設
に係る届出者の地位を承継したので、次のとおり届け出ます。

工 場 又 は 事 業 場 の 名 称  ※排水設備番号

工 場 又 は 事 業 場 の 所 在 地  ※受理年月日  年  月  日

特 定 施 設 の 種 類

汚 水 を 排 出 す る 施 設 の 種 類
 ※施 設 番 号

特 定 施 設 の 設 置 場 所

汚水を排出する施設の設置場所

※備 考

承 継 の 年 月 日 年  月  日

被 承 継 者

氏名又は名称

住 所

承 継 の 原 因

 備考 ※印の欄には、記載しないこと。